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Säkerställ tillgången till läkemedel – förordnande 
och utlämnande i bristsituationer (SOU 2025:43) 
S2025/01216 

Länsstyrelsens synpunkter 

Länsstyrelsen vill framhålla de beredskapsaspekter som särskilt 
berör Länsstyrelsens roll. Utredningens förslag innebär ett tydligare 
tillsynsansvar för länsstyrelserna inom veterinärmedicin, där 
länsstyrelserna ska kontrollera att veterinärer följer 
Läkemedelsverkets beslut. Detta ställer krav på snabba reaktioner, 
fungerande informationsflöden och kommunikationskanaler till 
veterinärer och djurkliniker, samt krav på digitala systemstöd som i 
dag saknas. Utredningen pekar också på att beslut kan komma med 
kort varsel och att tillsynen därför måste kunna ske inom timmar, 
inte dagar.  

Länsstyrelsen delar utredningens bedömning i avsnitt 3.6.6 att 
IVO:s, Läkemedelsverkets och länsstyrelsernas tillsynsansvar 
formellt sett är tydligt, men att det finns hinder för att tillsynen fullt 
ut ska fungera som ett effektivt verktyg för att upprätthålla 
följsamheten till de kommande föreskrifterna. Länsstyrelsen 
instämmer i att frågan om hur tillsynen kan utvecklas bör analyseras 
vidare i slutbetänkandet. Det gäller särskilt hur tillsynen kan stärkas 
och samordnas mellan de berörda myndigheterna.  

Vid samtidiga eller långvariga bristsituationer kan 
arbetsbelastningen öka betydligt, vilket behöver beaktas i den 
fortsatta beredskapsplaneringen, särskilt gällande ansvarsfördelning, 
samverkansrutiner och systemstöd.  
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De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av landshövdingen Georg Andrén med 
handläggaren Hugo Sundqvist som föredragande. I den slutgiltiga 
handläggningen har också avdelningschefen Tomas Sahlström, 
rättschefen Ingela Alverfors samt försvarsdirektören Linn Ekholm 
medverkat. 

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor via telefon eller e-
post. Telefonnummer och e-postadress finns längst ner på första 
sidan. Ange ärendets diarienummer eller ärendebeteckning vid 
kontakt med Länsstyrelsen. Du hittar numret uppe till höger på 
första sidan. 
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Säkerställ tillgången till läkemedel – förordnande och utlämnande i bristsituationer (SOU 2025:43)

S2025/01216

Länsstyrelsens synpunkter

Länsstyrelsen vill framhålla de beredskapsaspekter som särskilt berör Länsstyrelsens roll. Utredningens förslag innebär ett tydligare tillsynsansvar för länsstyrelserna inom veterinärmedicin, där länsstyrelserna ska kontrollera att veterinärer följer Läkemedelsverkets beslut. Detta ställer krav på snabba reaktioner, fungerande informationsflöden och kommunikationskanaler till veterinärer och djurkliniker, samt krav på digitala systemstöd som i dag saknas. Utredningen pekar också på att beslut kan komma med kort varsel och att tillsynen därför måste kunna ske inom timmar, inte dagar. 

Länsstyrelsen delar utredningens bedömning i avsnitt 3.6.6 att IVO:s, Läkemedelsverkets och länsstyrelsernas tillsynsansvar formellt sett är tydligt, men att det finns hinder för att tillsynen fullt ut ska fungera som ett effektivt verktyg för att upprätthålla följsamheten till de kommande föreskrifterna. Länsstyrelsen instämmer i att frågan om hur tillsynen kan utvecklas bör analyseras vidare i slutbetänkandet. Det gäller särskilt hur tillsynen kan stärkas och samordnas mellan de berörda myndigheterna. 

Vid samtidiga eller långvariga bristsituationer kan arbetsbelastningen öka betydligt, vilket behöver beaktas i den fortsatta beredskapsplaneringen, särskilt gällande ansvarsfördelning, samverkansrutiner och systemstöd. 
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Beslutet har fattats av landshövdingen Georg Andrén med handläggaren Hugo Sundqvist som föredragande. I den slutgiltiga handläggningen har också avdelningschefen Tomas Sahlström, rättschefen Ingela Alverfors samt försvarsdirektören Linn Ekholm medverkat.
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